

**Lucrari de reparatii capitale la
Aparatul Central al Casei
Nationale de Asigurari Sociale
din str. Gh. Tudor, 3, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № Lot 2
Lucrari de reparatii capitale**

Valoarea de deviz 717 774,66 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 2:				

Manopera :

1.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	96,53	64,84	6 259,01
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	190,62	64,84	12 359,80
3.	7122050013400	Zidar	h-om	118,80	64,84	7 703,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	96,48	64,84	6 255,76
5.	7123010010200	Betonist	h-om	59,60	64,84	3 864,47
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	23,36	64,84	1 514,66
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	28,35	64,84	1 838,22
8.	7129020012800	Pavator	h-om	4,20	64,84	272,32
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	271,80	64,84	17 623,51
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	51,24	64,84	3 322,40
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	18,65	64,84	1 209,27
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,82	64,84	636,72
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	314,32	64,84	20 380,51
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,22	64,84	338,46
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	27,53	64,84	1 785,04
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,90	64,84	58,36
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,60	64,84	1 400,54
18.	7422010060100	Timplar	h-om	41,20	64,84	2 671,40
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,49	64,84	3 792,49
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	253,36	64,84	16 427,89
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	71,22	64,84	4 617,91
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	65,37	64,84	4 238,58
23.	9312040019600	Sapator	h-om	1,24	64,84	80,40
		Total manopera				118 650,72

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,80	9,50	45,60
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	15,25	55,00	838,75
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,07	420,00	869,40
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,66	380,00	2 530,80
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,01	380,00	3,80
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,14	380,00	53,20
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,25	380,00	95,00

8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,55	15,00	98,25
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	5 200,00	52,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,09	5 200,00	468,00
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 113,60	0,20	422,72
12.	2010407343982	Rumegus	kg	1,97	7,50	14,78
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,70	125,00	337,50
14.	2051142950700	Dibluri	buc	12,00	0,50	6,00
15.	2320187315789	Decofrol	kg	3,24	28,00	90,72
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,04	32,00	1,28
17.	2413217300010	Cleme	buc	1,53	19,65	30,06
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,04	24,00	0,96
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,47	89,30	1 292,16
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,81	14,20	54,10
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	2,88	45,00	129,60
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	46,40	35,60	1 651,84
23.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	12,96	120,00	1 555,20
24.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	16,65	160,00	2 664,00
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,60	55,00	33,00
26.	24302261000001	Fuga	kg	29,67	70,00	2 076,90
27.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	27,35	35,00	957,25
28.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	21,28	84,30	1 793,90
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	7,56	67,30	508,79
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,66	95,30	158,19
31.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	3,34	95,30	318,31
32.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	24,88	23,00	572,24
33.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	332,00	3,60	1 195,20
34.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	26,46	3,60	95,26
35.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	49,02	3,60	176,47
36.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,00	0,99	0,99
37.	25212167042375 050	Cablu canal 50x50	m	3,21	5,20	16,69
38.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	29,23	5 200,00	151 996,00
39.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	195,00	1,25	243,75
40.	2551447335247	Praf de frecat	kg	15,25	35,00	533,75
41.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	12,24	2,15	26,32
42.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2,88	2,15	6,19
43.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	54,65	2,15	117,49
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 860,53	2,15	4 000,15
45.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	47,52	2,15	102,17
46.	2652102100713	Var pasta	m3	0,38	3 500,00	1 330,00
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	60,74	3,00	182,22
48.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	1,83	167,60	306,71
49.	26611128008000 g	Placi granit	m2	40,19	560,80	22 538,55
50.	26631021000012 016	Beton clasa...C20/16	m3	7,75	1 450,00	11 237,50
51.	2664102100000	Mortar	m3	1,58	1 050,00	1 659,00
52.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	12,06	93,75	1 130,62
53.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,06	37,50	77,25
54.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	8,53	360,80	3 077,62
55.	2670112202052*	Placi din beton	m2	3,04	157,30	478,19
56.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	87,15	205,00	17 865,75
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	63,68	3,00	191,04
58.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,28	35,00	9,80
59.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,21	120,00	385,20

60.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 150	m	10,82	98,30	1 063,61
61.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	291,10	13,20	3 842,52
62.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	405,90	13,20	5 357,88
63.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	8,82	142,30	1 255,09
64.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,35	18,60	25,11
65.	2746167335100	Priza	buc	1,02	60,00	61,20
66.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	7,20	7,20
67.	2812106305714b m	Balustrada din inox cu mina curenta metalica	m	24,00	2 200,00	52 800,00
68.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,46	4 900,00	46 354,00
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,16	28,00	60,48
70.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,44	63,00	90,72
71.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,10	2,30	18,63
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	37,84	1,80	68,11
73.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,77	67,80	52,21
74.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	10,00	2,05	20,50
75.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,00	1,20	2,40
76.	2874115837745	Suruburi	buc	103,00	1,50	154,50
77.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,10	0,99	8,02
78.	28741163124004	Elemente liniare de granit 400mm 1fata profilata	m	56,10	120,30	6 748,83
79.	28741163124006 00	Elemente liniare de granit 600mm 2fata profilata	m	20,91	145,33	3 038,85
80.	2874116312400c t	Elemente liniare de granit 170mm	m	78,54	57,80	4 539,61
81.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	77,11	27,30	2 105,10
82.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,13	72,00	9,36
83.	2874136313300	Diblu din metal	buc	33,60	0,50	16,80
84.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,80	47,33	85,19
85.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,06	58,30	120,10
86.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,53	58,30	89,20
87.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,77	29,33	22,58
88.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,77	24,30	18,71
89.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,06	49,50	101,97
90.	2875274117002	Cot PVC-U	buc	0,32	23,50	7,52
91.	28752744005026 060	Corp de iluminat LED 60x60 50W	buc	5,00	390,00	1 950,00
92.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	14,42	19,50	281,19
93.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,81	30,00	24,30
94.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	65,80	3,00	197,40
95.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,23	4,60	1,06
96.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,04	115,00	4,60
97.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,86	3,59	42,58
98.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,02	15,00	0,30
99.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,39	15,00	50,85
100.	4100126202818	Apa	m3	6,12	15,00	91,80
101.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,27	3,00	3,81
102.	82664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,36	0,00	0,00
103.	82664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,15	0,00	0,00
104.	82664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,47	0,00	0,00
105.	82664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,16	0,00	0,00
Total materiale de constructii						369 498,07

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,14	450,00	63,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,76	250,00	190,00

3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,38	150,00	57,00
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,85	150,00	277,50
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,94	10,00	59,40
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,57	10,00	35,70
7.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,11	30,00	3,30
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,04	25,00	26,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,48	10,00	114,80
10.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,02	550,00	11,00
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,06	15,00	15,90
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,08	70,00	285,60
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,60	30,00	108,00
14.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,52	30,00	15,60
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,85	70,00	129,50
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,46	50,00	73,00
17.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	21,60	1,50	32,40
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,42	70,00	29,40
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,06	20,00	1,20
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,15	20,00	143,00
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,23	30,00	6,90
22.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,52	450,00	234,00
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,32	540,00	5 572,80
		Total utilaje de constructii				7 485,00

Total	Lei	495 633,79
Asigurari sociale	24,00 %	28 476,17
Total	100,00 +	524 109,96
Cheltueli de transport	5,00 %	18 474,90
Total	100,00 +	542 584,86
Cheltueli de regie	6,00 %	32 555,09
Total	100,00 +	575 139,95
Beneficiu deviz	4,00 %	23 005,60
Total	100,00 +	598 145,55
TVA	20,00 %	119 629,11

Total deviz:

717 774,6

6

Intocmit

Influent Group Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Casa Nationala de Asigurari Sociale
mun. Chisinau, str. Gh. Tudor,3

(funcția, semnătura, numele, prenumele)